1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẬN TÂY HỒ

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 231/2023/QĐST-HNGĐ Tây Hồ, ngày 22 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN TÂY HỒ - THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Điều 212, 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ Biên bản hòa giải ngày 11 tháng 8 năm 2023 về việc giải quyết vụ

án hôn nhân gia đình sơ thẩm số 205/2023/TLST-HNGĐ ngày 10/8/2023 về

việc “Xác định cha cho con”.

XÉT THẤY

Các thỏa thuận của các đương sự được ghi nhận trong Biên bản hòa giải

thành về việc giải quyết vụ án là tự nguyện; nội dung thỏa thuận giữa các đương

sự không vi phạm điều cấm của luật và không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản hòa giải thành, không có

đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1.Công nhận sự thỏathuận của các đương sự:

* Nguyên đơn: Chị Lã Thu H  – sinh năm 1985; HKTT và trú tại: T,

quận Tây Hồ, thành phố Hà Nội

* Bị đơn: Anh Nguyễn Ngọc T  – sinh năm 1984; HKTT và trú tại: X,

quận Tây Hồ, thành phố Hà Nội

2. Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:

[2.1].Theo Quyết định trưng cầu giám định số 05/2023/QĐ-TCGĐ ngày

10/8/2023, Tòa án nhân dân quận Tây Hồ đã trưng cầu Công ty CP Dịch vụ

phân tích di truyền thực hiện giám định đối với: anh Nguyễn Ngọc T  và các

cháu Lã T  A (tên dự kiến đặt), cháu Lã Gia A (tên dự kiến đặt), cháu Nguyễn

Đức T (tên dự kiến đặt). Phiếu kết quả phân tích ADN của Công ty CP Dịch vụ

2

phân tích di truyền kết luận: cháu Lã T  A, cháu Lã Gia A, cháu Nguyễn Đức Th

và anh Nguyễn Ngọc T  không có quan hệ huyết thống cha – con.

Căn cứ vào Phiếu kết quả phân tích ADN của Công ty CP dịch vụ phân

tích di truyền, các đương sự thống nhất thỏa thuận như sau:

- Cháu Lã T  A (tên dự kiến đặt) – sinh ngày 24/4/2016 (theo Giấy chứng

sinh số 19, quyển số 31 ngày 24/4/2016 của Bệnh viện Quân y 354) không phải

là con đẻ của anh Nguyễn Ngọc T ;

- Cháu Lã Gia A (tên dự kiến đặt) – sinh ngày 25/7/2017 (theo Giấy

chứng sinh số 99, quyển số 08 ngày 25/7/2017 của Bệnh viện Quân y 354)

không phải là con đẻ của anh Nguyễn Ngọc T ;

- Cháu Nguyễn Đức Th (tên dự kiến đặt) – sinh ngày 17/2/2023 (theo

Giấy chứng sinh số 75, quyển số 01 ngày 17/2/2023 của Bệnh viện Quân y 354)

không phải là con đẻ của anh Nguyễn Ngọc T ;

[2.2]. Chị Lã Thu H  có quyền đến cơ quan nhà nước có thẩm quyền để

làm thủ tục xin cấp Giấy khai sinh cho các cháu Lã T  A (tên dự kiến đặt) – sinh

ngày 24/4/2016; cháu Lã Gia A (tên dự kiến đặt) – sinh ngày 25/7/2017 và cháu

Nguyễn Đức Th (tên dự kiến đặt) – sinh ngày 17/2/2023 theo quy định của pháp

luật.

3. Về án phí: Chị Lã Thu H  được miễn án phí giải quyết vụ án Hôn nhân

gia đình.

4. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm

Nơi nhận: THẨM PHÁN

- Các đương sự;

- VKSND quận Tây Hồ;

- Lưu HS/VP

Nguyễn Thị Diệp